
TERESINA - PI

7

Segunda-feira, 22 de outubro de 2007 - Nº 199

POLÍCIA  MILITAR  DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLICIA MILITAR - HPM

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

O Diretor Geral do Hospital da Policia Militar do Piauí – HPMPI, tendo em vista que a
Empresa: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIA LTDA - AJB não apresentou
documentação mínimas exigidas pelo art. 27 a 31 combinado com o art. 49 da  Lei
Federal nº 8.666/93, e ainda a Sumula STF nº 473.
Resolve: REVOGAR o Processo Administrativo n.º 698/2007 Dispensa de Licitação
013/2007, contrato nº 015/2007, publicado no DOE Nº 184/2007, p.7.

Publique-se.

Teresina - PI, 17 de outubro de 2007.

Francisco José Lima – TC QOSPM
Diretor-Geral do HPMPI

OF. 044

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
5ª Gerência Regional de Atendimento

CONVITE Nº 003/2007
5ª GERAT

           A Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, através da 5ª Gerencia Regional de
Atendimento, na cidade Floriano – Piauí, que realizará licitação na modalidade Convite
para fornecimento de gêneros alimentícios que compõe a cesta básica. Disponibilidade
do Convite: 16 à 18/10/2007. Data de Abertura: 24/10/2007, horário 16:00 horas, local:
sede da 5ª Gerat. – Floriano – PI.

OF. 1369
ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE ATOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria GSE/ADM.
nº 235, de 19 de setembro de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, no 181, de 24 de
setembro de 2007, do Exmo. Senhor Secretario da Educação e Cultura do Estado do Piauí.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Dr. Raimundo Alves
Ferreira Gomes Filho, tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº 13,
de 3 de Janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a Sra. MARCIZA MILANEZ DE ALMEIDA,
ocupante do cargo de professora, matrícula funcional no 112.596-6, servidora da Secretaria da
Educação e Cultura, para apresentar defesa escrita, no prazo de quinze dias, e acompanhar todos
os atos do processo administrativo disciplinar instituído, conforme Portaria do Exmo. Sr. Secretario
da Educação e Cultura do Estado do Piauí, no qual lhe pesa a acusação de infringência do art. 159,
da Lei Complementar Estadual no13, de 3 de janeiro de 1994, devendo fazer-se representar por
advogado legalmente habilitado, e com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650, bairro
Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 08 horas às 13:00 horas.

Teresina, 09 de outubro de 2007.

Raimundo Alves Ferreira Gomes Filho
Procurador do Estado

Presidente da Comissão

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria GSE/ADM.
nº 234, de 19 de setembro de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, no 181, de 24 de
setembro de 2007, do Exmo. Senhor Secretario da Educação e Cultura do Estado do Piauí.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Dr. Raimundo Alves
Ferreira Gomes Filho, tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº 13,
de 3 de Janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a Sra. MARLENE OLIVEIRA ROCHA,
ocupante do cargo de professora, matrícula funcional no 111.727-X, servidora da Secretaria da
Educação e Cultura, para apresentar defesa escrita, no prazo de quinze dias, e acompanhar todos
os atos do processo administrativo disciplinar instituído, conforme Portaria do Exmo. Sr. Secretario
da Educação e Cultura do Estado do Piauí, no qual lhe pesa a acusação de infringência do art. 159,
da Lei Complementar Estadual no13, de 3 de janeiro de 1994, devendo fazer-se representar por
advogado legalmente habilitado, e com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650, bairro
Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 08 horas às 13:00 horas.

Teresina, 11 de outubro de 2007.

Raimundo Alves Ferreira Gomes Filho
Procurador do Estado

Presidente da Comissão.

OF. 143

RELAÇÃO DE APROVADOS

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE
CONCURSO PÚBLICO CORESA 2007

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

Insc. Nome Identidade UFClass.

01 - AUXILIAR GERAL DE SANEAMENTO

Pontos

001348 EPAMINONDAS RIBEIRO DE OLIVEIRA 2637321 PI001 28

000312 LEANDRO SANTOS CARVALHO 50455974 PI002 25

001049 ELIANE BORGES CARDOSO 2.928.077 PI003 24

Insc. Nome Identidade UFClass.

02 - AUXILIAR OPERACIONAL DE SANEAMENTO

Pontos

001331 MAURÍCIO NUNES PARAGUAI 2475258 PI001 20

000458 MARINALVA ALVES DE ARAUJO XAVIER 1259824 PI002 20

001208 CLEBER PEREIRA DE OLIVEIRA 2061191 PI003 19

000190 NÍBIA MARIA DA SILVA 2288080 PI004 18

001425 JOSE WALTER SARAIVA GOMES 2472661 PI005 18

001097 JACKSON CARREIRO VARÃO 2063671 PI006 18

001081 GLEIDSON DA SILVA FIGUEIREDO 1988519 PI007 18

001030 WILKISON ALVES DE MATOS 2197331 PI008 18

001302 MURILO GOMES DA SILVA 2430326 PI009 18

000457 JOSUÉ CASTRO FONSECA 2247681 PI010 18

001506 POMPEU NOGUEIRA LUSTOSA NETO 2466859 DF011 18

Insc. Nome Identidade UFClass.

08 - TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (ÁREA QUÍMICA)

Pontos

000323 LUIZÂNGELA DA SILVA REIS 1639946 PI001 32

Insc. Nome Identidade UFClass.

09 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ÁREA CONTABILIDADE)

Pontos

000710 REGINALDO DA COSTA RIBEIRO 1948144 PI001 30

Insc. Nome Identidade UFClass.

11 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPORTE

Pontos

000204 ADAUTO DEMENIGHI 67036387 PR001 32

 

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE
CONCURSO PÚBLICO CORESA 2007

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

Insc. Nome Identidade UFClass.

01 - AUXILIAR GERAL DE SANEAMENTO

Pontos

000326 JOSFRAN DA MOTA THOMAZ 2393449 PI004 24

001362 JILDEMAR LOBATO DA SILVA 1297080033 PI005 23

000779 GISLENE ALVES DE FRANÇA MATOS 2723417 PI006 23

001410 ADAILTON DA SILVA RIBEIRO 1671226 DF007 22

000841 ANDERSON RIBEIRO ARAÚJO 2614178 DF008 21

001088 ELLEN KATIELLE FEITOSA NUNES 008387 PI009 21

Insc. Nome Identidade UFClass.

02 - AUXILIAR OPERACIONAL DE SANEAMENTO

Pontos

001418 FAGNNER PIRES DE SOUSA 2058673 PI012 18

001507 RENATO GRANJA OLIVEIRA 2562065 PI013 18

Insc. Nome Identidade UFClass.

11 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPORTE

Pontos

000329 AURÉLIO SARAIVA DE SÁ 989.991 PI002 32

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ITAPISSUMA S/A - CNPJ (MF) nº 11.482.080/0001-85 - EMPRESA BENEFICIÁRIA
DOS INCENTIVOS FISCAIS DO NORDESTE - FINOR - Capital Autorizado: R$
621.114.595,00 - Capital Subscrito e Integralizado: R$ 139.410.040,00 – ASSEMBLÉIAS
GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - São convidados os senhores acionistas
da ITAPISSUMA S/A, a se reunirem, em Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária,
a se realizarem cumulativamente, em 1ª convocação, no dia 31 de outubro de 2007,
pelas 10:00 (dez) horas, na sede social, sita na Fazenda Monte Alvão, Município de
Fronteiras, Estado do Piauí, a fim de tratarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) EM
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: a) Aprovação do relatório da administração,
acompanhado do balanço patrimonial encerrado em 31/12/06, demonstrações financeiras
correspondentes, pareceres dos Auditores Independentes e do Conselho Fiscal; b)
eleição dos membros do Conselho Fiscal; c) assuntos conexos e correlatos. 2) EM
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) Eleição dos membros do Conselho
Consultivo; b) ratificação das deliberações tomadas na Assembléia Geral Ordinária
supracitada; c) outros assuntos de interesse social. Fronteiras-PI, 10 de outubro de
2007. Fernando João Pereira dos Santos - Presidente do Conselho de Administração e
Diretor Presidente.

P.P. 8588
3-1


